Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 464 - ADEPARÁ, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de MARÇO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE MARÇO/2015
Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

57223308/1 ADENAUE COSTA DO AMARAL 2012/2013 02.03.15 A 31.03.15 CURRALINHO
54187204/1 AFONSO FREITAS DO VALE 2013/2014 16.03.15 A 14.04.15 GURUPI
05885655/3 ALBERTO DE JESUS SANTOS 2011/2012 02.03.15 A 31.03.15 CACHOEIRA DO ARARI
54193881/2 ALEXANDRE GOMES LEITE 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 CAI
57234480/1 ANA PAULA PINTO 2013/2014 16.03.15 A 14.04.15 CASTELO DOS SONHOS
57223827/ 1 ANDERSON ROCHA PINHEIRO 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 SAO GERALDO DO ARAGUAIA
54196743/1 ANDREA FERREIRA NOBRE 2013/2014 20.03.15 A 18.04.15 MOJU
54188789/1 CAMILA ROCHA FERREIRA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 GMST
57189995/ 2 CELSON DA SILVA RODRIGUES 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 OBIDOS
05879540/3 CLINIO DA SILVA LIMA 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 ITAITUBA
57223520/1 ELNEYSON RODRIGO NASCIMENTO QUEIROZ 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 MÃE DO RIO
54187131/1 EVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA 2012/2013 02.03.15 A 31.03.15 VIGIA
57191843/1 GILMAR CERQUEIRA SANTOS 2014/2014 05.03.15 A 03.04.15 NOVO PROGRESSO
57223645/1 INDIRA NADJA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 2014/2015 16.03.15 A 14.04.15 ITAITUBA
54195804/ 1 IVONILSON FERREIRA DA SILVA 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 MONTE ALEGRE
54187010/1 IZOMAR DE JESUS ALVES CALDAS 2012/2013 16.03.15 A 14.04.15 REDENÇAO
54187772/ 1 JOANILCE GOMES SIMOES 2012/2013 02.03.15 A 31.03.15 ALENQUER
57175451/ 1 JOAO LUIS LOPES DA SILVA 2011/2012 02.03.15 A 31.03.15 CURUA
54193762/ 1 JOAO QUEIROZ RODRIGUES 2013/2014 10.03.15 A 08.04.15 MOCAJUBA
5869358/ 3 JOSE POMPEU BEZERRA F. NETO 2013/2014 04.03.15 A 02.04.15 DAF
5909869/1 JOSIANE DO SOCORRO DIAS DA SILVA 2013/2014 03.03.15 A 01.04.15 VISEU

57223607/ 1 JOSILEIDE ARAUJO DA SILVA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 SAO MIGUEL DO GUAMA
51855534/ 3 LEANDRO LOPES DA SILVA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 SANTANA DO ARAGUAIA
54186974/ 1 LILLIO GILLIAN FURTADO GOIS 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 TOME - AÇU
5905048/1 LUAN ESTEFANNI COSTA DE OLIVEIRA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 REDENCAO
5882710/ 3 MANOEL DE PAULA RIBEIRO FILHO 2014/2015 24.03.15 A 21.04.15 CEDIDO / MAPA SIF - 2350
591195/1 MARCELA VASCONCELLOS CAETANO 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 MARABA

05897931/1 ONEL SOLANO GARCIA 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 IPIXUNA DO PARA
57223306/ 1 ROMULO ALBUQUERQUE BATISTA DE LIMA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 AURORA DO PARA
57196334/2 ROSSANO GERCINO QUARESMA LEAL 2013/2014 05.03.15 A 03.04.15 NOVO PROGRESSO
54189087/1 ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES 2014/2015 02.03.15 A 31.03.15 SÃO FRANCISCO DO PARA
57200257/ 2 SAMYRA DA SILVA ALVES 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 AURORA DO PARA
54187563/ 1 TARSO PANTOJA LOPES 2012/2013 02.03.15 A 31.03.15 PORTEL
57223255/1 WALDER PRESTES ESPINDOLA 2013/2014 02.03.15 A 31.03.15 SÃO DOMINGOS DO CAPIM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO HENRIQUE VALE SALES
Diretor Administrativo e Financeiro
SANDRO ARAGAO SANTANA
Gerente de Recursos Humanos, em exercicio

Protocolo 798638

Portaria:  394/2015
Objetivo: Realizar as atividades relacionadas às inscrições,
vistoria e orientação técnica do programa de Estado do CHEQUE
MORADIA, como também da perícia técnica para liberação do
adicional de insalubridade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:BELÉM
Destino: MUANÁ, PONTA DE PEDRAS, SOURE
Servidor:
571762682/ MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 23 a 28/02/2015.
51277933/ CLAUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA (GERENTE) /
5,5 DIÁRIAS / 23 a 28/02/2015.
Ordenador:PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798602
Portaria:  394/2015
Objetivo: Realizar as atividades relacionadas às inscrições,
vistoria e orientação técnica do programa de Estado do CHEQUE
MORADIA, como também da perícia técnica para liberação do
adicional de insalubridade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:BELÉM
Destino: CACHOEIRA DO ARARI, CHAVES SALVATERRA, SANTA
CRUZ DO ARARI
Servidor:
571762682/ MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA (ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 02 a 07/03/2015.

51277933/ CLAUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA (GERENTE) /

5,5 DIÁRIAS / 02 a 07/03/2015.

Ordenador:PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798605
Portaria:396/2015

Objetivo: Reunião técnica e administrativa nas Regionais.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: Belém

Destino: Marabá, Redenção, Tucumã, Água Azul do Norte,

Ourilândia, São Félix do Xingu.

Servidor:

59170421/ LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 4,5 DIÁRIAS

06  a 07/02/2015.

Ordenador:PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798673
Portaria:392/2015

Objetivo: Realizar entrega de suprimentos de informática.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: Belém

Destino: Novo Progresso

Servidor:

572229121/ ELCEMBERG SANTOS MONTEIRO (MOTORISTA) /

9,5 DIÁRIAS  23/02/2015  a 04/03/2015.

Ordenador:PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798681

Portaria:397/2015

Objetivo: realizar fi scalização móvel dentro do período que

corresponde ao Defeso do Caranguejo.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Destino: SANTA MARIA DO PARÁ

Servidor:

541972431/ KEILE MICHELLE RAMOS DA SILVA (AGENTE DE

DEFESA AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS  06  a 07/02/2015.

Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798693

Portaria: 398/2015

Objetivo: realizar estudo soro epidemiológico para avaliação da

circulação em propriedades do Estado do Pará que exportam

bovinos vivos para outro País.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: TUCURUÍ

Destino: BREU BRANCO, JACUNDÁ

Servidor:

555881361/ ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO

VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS  02/02/2015 a 04/02/2015.

Ordenador:PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 798710